
 1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº. 002/2008 
 

Em cumprimento às determinações do Senhor Rogério Felini Pasquetti – Prefeito do Município de Céu 
Azul – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Consti-
tuição Federal, à Comissão Organizadora do Concurso Público nomeada pela Portaria nº  26/2007 de 07 de dezembro 
de 2007, 

RESOLVE 
 
TORNAR PÚBLICO à retificação do Edital de Concurso Público nº 001/2008 do Concurso Público 

de Provas Escritas, Prova de Títulos e Prova Prática para provimento de cargos de seu Quadro de Pessoal, nos termos da 
legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital nº 001/2008. 

 
Onde se lê: 

 
 1 – DOS CARGOS, NÚMEROS DE VAGAS, VENCIMENTOS, JORNADA DE  TRABALHO,  HABILITAÇÃO 
 E VALOR DA INSCRIÇÃO 
1.1 – Encontram-se abertas, para preenchimento das vagas mediante Concurso Público, os cargos abaixo relacionados: 

Cargo 
Nº 

Vagas 
Salário 

(R$) 
C/H 

Sem. Escolaridade Completa 

Agente Comunitário de Saúde – 
(P.A.C.S)* 

18 541,80 40h Ensino Médio Completo 

Agente de Endemias 
(E.C.D.) ** 

04 541,80 40h Ensino Médio Completo 

Fiscal de Tributos 01 1440,28 40h  Curso Superior em Administração, Economia ou Con-
tabilidade. 

Médico  03 3049,58 20h Curso Superior c/ registro no Conselho específico. 
 
 

Leia-se: 
 

1 – DOS CARGOS, NÚMEROS DE VAGAS, VENCIMENTOS, JORNADA DE  TRABALHO,  HABILITAÇÃO 
1.1 – Encontram-se abertas, para preenchimento das vagas mediante Concurso Público, os cargos abaixo relacionados: 

Cargo 
Nº 

Vagas 
Salário 

(R$) 
C/H 

Sem. Escolaridade Completa 

Agente Comunitário de Saúde – 
(P.A.C.S)* 

18 541,80 40h Ensino Médio / cursando 

Agente de Endemias 
(E.C.D.) ** 

04 541,80 40h Ensino Médio / cursando 

Fiscal de Tributos 01 1440,28 40h  Curso Superior. 
Médico Cirurgião Geral 01 3049,58 20h Curso Superior c/ registro no Conselho específico. 

Médico Pediatra 01 3049,58 20h Curso Superior em medicina c/ especialização em 
Pediatria e registro no Conselho específico. 

Médico Ginecologista/Obstetra 
01 3049,58 20h Curso Superior em medicina c/ especialização em 

Ginecologia e Obstetrícia e registro no Conselho es-
pecífico. 

 
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Prefeitura do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, em 22 de abril de 2008. 

 
 
 
 
 

Odilon Metzker 
Presidente da Comissão Organizadora 


